



Preisliste

5/23

trockene Weißweine

2022 ⁰¹⁰²³ Bacchus BIO RZ 5,7 / S 6,3	7,50 € 1L = 10,00 €	⁰¹²³² NO.1 BIO (Weißwein-Cuvée) RZ 4,2 / S 6,9	7,50 € 1L = 10,00 €
2022 ⁰⁰⁹²³ Silvaner BIO RZ 3,7 / S 5,9	7,50 € 1L = 10,00 €	2022 ⁰⁰⁵²³ Bürgstadter Weißer Burgunder BIO RZ 1,3 / S 6,2	9,50 € 1L = 12,66 €
2022 ⁰⁰⁷²³ Bürgstadter Silvaner BIO RZ 4,2 / S 6,0	9,50 € 1L = 12,66 €	2022 ⁰⁰⁸²³ Bürgstadter Merlot blanc de noir BIO RZ 6,0 / S 6,7	9,50 € 1L = 12,66 €
2020 ⁰¹⁴²¹ Silvaner Centgrafenberg BIO RZ 0,5 / S 4,6 Selection ****	11,00 € 1L = 14,66 €	2022 ⁰⁰¹²³ Bürgstadter Riesling BIO RZ 2,2 / S 8,0	9,50 € 1L = 12,66 €
2022 ⁰¹³²³ Silvaner „TERRA“ Bischofsberg BIO RZ 1,7 / S 6,3	15,00 € 1L = 20,00 €		
2022 ¹¹²² Müller Thurgau BIO LW RZ 1,8 / S 6,6	7,00 € 1L = 9,33 €		

halbtrockene Weine

2022 ⁰¹¹²³ Bacchus BIO RZ 14,1 / S 6,3	7,50 € 1L = 10,00 €	2021 ⁰⁰⁸²² Rosé BIO RZ 11,1 / S 7,0	7,50 € 1L = 10,00 €
2021 ⁰⁰⁵²² Bürgstadter Scheurebe BIO RZ 13,9 / S 7,3	9,50 € 1L = 12,66 €	⁰²²¹ NO. 3 BIO (Rotwein-Cuvée) LW RZ 11,7 / S 6,4	7,50 € 1L = 10,00 €
⁰⁰⁹²² NO. 2 BIO (Rotling) RZ 12,8 / S 6,5	7,50 € 1L = 10,00 €		

Seccos und Sekt

Moonlight trocken
der Secco für alle Anlässe

7,90 €
1L = 10,53 €

Blanc de noir (Sekt) trocken
2018 / 36 Monate
traditionelle Flaschengärung ~ handgerüttelt

18,00 €
1L = 24,00 €

Moonlight rosé halbtrocken
the next generation

7,90 €
1L = 10,53 €

Traubensaft

Traubensaft **BIO**

950 ml 5,00 €

aus eigener Herstellung

1L = 5,26 €

süße Weine

2021 ⁰⁰⁷²² Bürgstadter Riesling fruchtsüß **BIO**
RZ 23,6 / S 8,6

9,50 €
1L = 12,66 €

2020 ¹²²⁰ Spätburgunder süß **BIO** LW
RZ 39,3 / S 7,2

0,5 ltr.
9,00 €
1L = 18,00 €

2022 ⁰⁰³²³ Bürgstadter Muscaris fruchtsüß **BIO**
RZ 36,3 / S 6,7

9,50 €
1L = 12,66 €

Schorle TO-GO 0,33 ltr.

BIO-Weinschorle weiß

2,80 €
1L = 8,49 €

BIO-Weinschorle rosé

2,80 €
1L = 8,49 €

trockene Rotweine

2019 ⁰¹⁰²¹ Spätburgunder Churfranken
RZ 0,6 / S 4,9 Selection ***

9,50 €
1L = 12,66 €

2018 ⁰⁰⁵²¹ J's lullaby
RZ 2,0 / S 5,4 Selection ***

9,00 €
1L = 12,00 €

2019 ⁰⁰⁹²¹ Bürgstadter Spätburgunder
RZ 0,5 / S 5,3 Selection****

11,00 €
1L = 14,66 €

2018 ⁰¹¹²¹ Frühburgunder Centgrafenberg
RZ 0,3 / S 4,8 Berliner Gold & Selection ****

18,50 €
1L = 24,66 €

2018 ⁰⁰⁸²¹ Spätburgunder Centgrafenberg
RZ 0,6 / S 5,4

16,50 €
1L = 22,00 €

2012 ⁰⁰⁷¹⁴ Spätburgunder Hundsrück
RZ 0,3 / S 5,1 DLG Silber

26,00 €
1L = 34,67 €

2020 ⁰¹¹²² Bürgstadter Merlot **BIO**
RZ 0,0 / S 5,2

11,00 €
1L = 14,66 €

2018 ⁰⁰⁷²¹ Spätburgunder Hundsrück
RZ 0,5 / S 5,4 Berliner Gold

27,00 €
1L = 36,00 €

Weingut ~ Brennerei
Meisenzahl & Söhne GbR
Freudenberger Str. 32 ~ 63927 Bürgstadt
Tel.: 09371/67672
www.weingut-meisenzahl.de

DE-ÖKO-006

Verkaufsbedingungen

Das Angebot unserer Weine ist freibleibend.

Mit Erscheinen einer neuen Weinliste verlieren vorangegangene Preislisten ihre Gültigkeit. Die Listenpreise enthalten die gesetzliche MwSt. und gelten bei Abholung ab Hof. Der Versand der Weine erfolgt auf Kosten und Gefahren des Käufers. Die Zahlung erwarten wir innerhalb von 10 Tagen ohne jeden Abzug.

Bis zur vollständigen Bezahlung behalten wir uns das Eigentumsrecht an den gelieferten Weinen vor.

Gerichtsstand ist Miltenberg